ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

г. Сафоново                                                                             «16» декабря 2015 г.

Председатель Общественного совета:

	Блохина

Татьяна Васильевна
	- председатель Сафоновской городской организации Российского профсоюза работников культуры

Секретарь Общественного совета:

	Крылова Елена Николаевна
	- руководитель межрайонного поэтического объединения «Театр слова»

Члены Общественного совета:

	Толстых

Ирина Лукинична
	- член Сафоновской городской общественнаой организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Пучков

Владимир Михайлович
	- председатель клуба краеведов Сафоновского района

	Васюков

Евгений Дмитриевич
	- председатель Сафоновской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

Присутствовали:

	Поселова

Елена Александровна
	- председатель комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Карпинская

Ирина Владимировна
	- ведущий специалист комитета по культуре
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Игнатова

Татьяна Ивановна

	- директор МБУК «СРЦБС»

	Семенова

Анна Андреевна
	- заведующая сектором деловой информации МБУК «СРЦБС»

Повестка дня:

1. Промежуточные результаты работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.

2. Определение дат выездов Общественного совета в учреждения культуры.

3. Об утверждении формы Перспективного плана совершенствования деятельности организациями культуры.

4. Разное.
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Семенову Анну Николаевну, заведующую сектором деловой информации МБУК «СРЦБС», представитель организации-оператора по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению промежуточные результаты работы по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Поселову Елену Александровну, председателя комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
РЕШИЛИ:

В соответствии с утвержденным графиком проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, определить следующие  даты выездов Общественного совета в учреждения культуры:
	№ п/п
	Планируемая дата
	Вид организации культуры
	Наименование организации культуры

	1.
	17 февраля 2016
	Библиотеки
	Центральная районная библиотека МБУК «СРЦБС»

	2.
	20 апреля 2016
	Музеи
	МБУК «Сафоновский историко-краеведческий музей»

	3.
	18 мая 2016
	Библиотеки
	Городская библиотека-филиал № 1 МБУК «СРЦБС»

	4.
	17 августа 2016

	Городская библиотека-филиал № 2 МБУК «СРЦБС»

	5.
	21 сентября 2016

	Городская детская библиотека-филиал № 3 МБУК «СРЦБС»

	6.
	19 октября 2016

	Детско-юношеская библиотека-филиал № 30 МБУК «СРЦБС»

	7.
	16 ноября 2016

	Районная детская библиотека-филиал МБУК «СРЦБС»

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Карпинскую Ирину Владимировну,  ведущий специалист комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
РЕШИЛИ:

Утвердить форму Перспективного плана совершенствования деятельности организациями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
Председатель Общественного совета                                               Т.В.Блохина
Секретарь Общественного совета                                                   Е.Н.Крылова